
ATTO DD 723/A1007E/2023 DEL 19/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE
A1007E - Sviluppo e Capitale umano

OGGETTO: Acquisizione di  cinque pacchetti  formativi  con la formula dell'abbonamento.  Impegno di
spesa  di  euro  23.772,00  sul  capitolo  di  spesa  regionale  obbligatoria  106601/2023,  fondi
freschi.
(CIG  ZA43DC4E1F;  CIG  Z4C3DC51DB;  CIG  Z443DC4EB8;  CIG  Z873DC5117;  CIG
Z853DC5188)

Visto  l’art.  34  della  Legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  “Disciplina  dell’organizzazione  degli  uffici
regionali  e  disposizioni  concernenti  la  dirigenza  ed  il  personale”,  che  prevede  la  formazione  e
l’aggiornamento professionale come condizioni essenziali per l’efficacia dell’attività svolta dall’ente e come
elemento  di  valorizzazione  delle  capacità  e  dello  sviluppo  delle  prospettive  professionali  dei  propri
dipendenti.

Dato atto che le Linee di  indirizzo stabiliscono che "la formazione a domanda individuale risponde ad
esigenze di aggiornamento per specifiche professionalità, per le quali non sia prevista la realizzazione di un
apposito  intervento  formativo  da  parte  della  Regione.  La  formazione  individuale  risponde  altresì  ad
esigenze di aggiornamento tempestivo, che non sia possibile soddisfare con la formazione interna" e che i
criteri di accesso e i massimali di spesa sono definiti dalle regole del sistema formativo.

Tenuto conto che l'esigenza di un aggiornamento tecnico-specialistico da parte del personale richiede risposte
rapide ed efficaci alle necessità rilevate per far fronte alle attività dell'Ente.

Rilevata pertanto la necessità di  far  fronte a tali  esigenze formative mediante la formazione a domanda
individuale,  in  quanto  risponde  in  modo  più  puntuale  e  rapido  alle  esigenze  degli  uffici  regionali,
autorizzando la partecipazione dei dipendenti a corsi esterni offerti  a mercato da società specializzate in
formazione per i quali viene fatta richiesta.

Considerato che la formula dell’abbonamento, ovvero la possibilità di acquisire un pacchetto di più ingressi a
giornate di formazione, con una riduzione del prezzo dei singoli corsi rispetto alle quote intere, risulta molto
pratica e conveniente e che l’abbonamento ha validità fino a completo esaurimento delle giornate formative,
senza riferimento all’anno solare, e consente di semplificare la gestione amministrativa.

Dato atto che con D.D. 555/A1007/2023 del 17/10/2023 è stato dato corso alla pubblicazione di un Avviso
pubblico per manifestazione di interesse per l’acquisizione del servizio di fornitura di pacchetti formativi con
la formula dell’abbonamento al quale hanno dato riscontro n. 14 operatori economici del settore;

Pag 1 di 12



Verificata la regolarità, conformità e completezza delle domande presentate e delle dichiarazioni rese ai sensi
del  D.P.R.  445/2000 e  della  sussistenza  dei  requisiti  indicati  nell’avviso,  sono stati  ritenuti  idonei  n.  7
operatori economici, i quali sono state invitati a formulare offerta tecnico economica.

Preso atto che alla scadenza fissata hanno presentato offerta n. 5 società.

Viste le offerte, agli atti del settore, pervenute dalle seguenti società:

- Formel srl: n. 20 giornate formative il cui costo complessivo è pari a euro 4.600,00;

- MediaConsult srl:  € 5.000,00 scalabili a seconda del profilo dei relatori,  della durata del corso e della
materia dello stesso;

- Opera srl: n. 80 ore formative il cui costo complessivo è pari a euro 4.302,00, comprensivi della marca da
bollo dovuta di euro 2,00;

- PromoPa Fondazione: n. 150 ore formative il cui costo complessivo è pari a euro 4.950,00;

- Pubbliformez srl: n. 80 ore formative il cui costo complessivo è pari a euro 4.920,00;

Considerato che ai sensi della Legge di Bilancio 145/2018 è possibile procedere ad affidamento diretto con
verifiche semplificate, senza ricorrere al MePA per acquisti di beni e servizi per importi sino alla soglia di €
5.000,00. 

Dato  atto  che  l’adesione  agli  abbonamenti  permette  la  partecipazione  a  tutte  le  iniziative  a  catalogo
organizzate delle società nelle diverse aree tematiche proposte:

• Programmazione, Governance e Management;
• Formazione giuridica, amministrativa e legale;Contratti e Appalti;
• Personale e Organizzazione;
• Innovazione e Digitalizzazione;
• Finanza, Contabilità, Tributi e Patrimonio;
• Servizi al Cittadino, Polizia Locale, Commercio;
• Comunicazione;
• Lavori Pubblici, Urbanistica, Edilizia, Ambiente e Agricoltura;
• Comunicazione e Soft Skills;
• Formazione specialistica su qualsiasi altra materia di interesse per l’Ente.

Valutato che  le  proposte  risultano tutte  idonee,  competitive  e  congrue con l’esigenza di  aggiornamento
tecnico-specialistico necessaria ai fini dell’espletamento delle attività dell’Ente e che gli operatori economici
sono in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali.

Verificato  che,  ai  sensi  dell'art.  11  comma  2  del  D.Lgs.  36/2023,  il  contratto  collettivo  applicabile  al
personale dipendente impiegato nell'appalto risulta essere adeguato.

Ritenuto pertanto opportuno, al fine di contenere la spesa per le attività formative esterne e velocizzare e
semplificare l’iter burocratico dell'iscrizione, contabilizzazione e liquidazione delle quote di iscrizione ai
seminari formativi a cui partecipano i dipendenti, acquistare dalle suddette società i carnet di abbonamento
con soluzione delle giornate/ore formative a scalare, senza scadenza temporale.

Appurato  che  l’art.  50  del  d.lgs.  36/2023,  con  riferimento  all’affidamento  delle  prestazioni  di  importo
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra

Pag 2 di 12



le altre, all’affidamento diretto di servizi e forniture, di importo inferiore a 140.000 euro, assicurando che
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 

Preso  altresì  atto  che  per  l’acquisto  degli  abbonamenti  occorre  prevedere  una  spesa  complessiva  di  €
23.772,00 (IVA esente ai sensi del combinato disposto dell’art.  10 del D.P.R. 633/72 e dell’art.  14 della
Legge 537/93).

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 23.772,00 sul capitolo 106601/2023 - fondi freschi, che
risulta pertinente e presenta la necessaria disponibilità a favore delle società sotto indicate e così ripartita:

- Formel srl - € 4.600,00 - Codice creditore n. 71003 - (C.F. e P.I. 01784630814) 
- Mediaconsult srl € 5.000,00 - Codice creditore n. 328562 - (C.F. e P.I. 07189200723)
- Opera srl - 4.302,00 - Codice creditore n. 98768 - (C.F.e P.I. 05994580727)
- PromoPa Fondazione – € 4.950,00 - Codice creditore n. 157652 - (C.F. e P.I.01922510464)
- Pubbliformez srl – 4.920,00 - Codice creditore n. 349478 - (C.F.e P.I. 03635090875)

Dato atto che, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 36/2023 nelle procedure di affidamento di importo inferiore a
40.000 euro, la stazione appaltante verifica il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione
attraverso le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà trasmesse dall’Operatore Economico. 

Stabilito che l'affidamento del servizio sarà effettuato mediante lettera contratto, il cui schema è allegato
quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione dirigenziale (Allegato1)

Considerato che 

l’art. 25 del D.L. 66/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” prevede l’obbligo di
fatturazione elettronica nei rapporti economici tra Pubblica Amministrazione e fornitori;

la normativa contabile prevede l’indicazione del  codice univoco ufficio IPA a cui  indirizzare le relative
fatture (codice univoco ufficio IPA del Settore Sviluppo e Capitale umano JBJRON);

l’affidamento è soggetto agli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, previsti dall’art. 3 della
legge n. 136/2010 e pertanto si darà avvio alla fase della liquidazione della spesa a seguito di presentazione
di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e
fiscale, previa acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e della dichiarazione
di tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall'art. 3 della L. 136/2010.

Dato altresì atto che:

il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Marco Brandolini, Dirigente Responsabile del
Settore Sviluppo e Capitale Umano;

il Direttore dell’ Esecuzione del Contratto (DEC) è Adriana Ammendola, funzionaria incaricata di Elevata
Qualificazione del Settore Sviluppo e Capitale umano.

Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di interesse.

Attestata altresì la regolarità amministrativa del presente provvedimento (D.G.R. n. 1-4046 del 17/10/2016,
Disciplina del sistema dei controlli interni, art. 6, comma 2).

Tutto ciò premesso

Pag 3 di 12



IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241 del 07.08.1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la legge regionale
n.  14  del  14.10.2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione";

• D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• artt. 4,16,17;

• Legge regionale n. 7 del 11.04.2001 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte";

• Legge  regionale  n.  23  del  28.07.2008  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• Legge n. 136 del 13.08.2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia";

• D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1
e  2 della legge 5 maggio 2009,  n.  42",  con particolare riferimento al  principio contabile della
competenza finanziaria,  che costituisce  il  criterio  di  imputazione all'esercizio finanziario in  cui
vengono a scadenza le obbligazioni giuridicamente perfezionate passive";

• Legge n. 190 del 06.11.2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

• D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni";

• D.M. 30/1/2015 "Semplificazione in materia di documento di regolarità contributiva (DURC);

• D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni"
come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021;

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/8/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di
regolarità contabile " e la Crcolare n.30568/A1102A del 2/10/2017;

• D.G.R. n. 43-3529 del 9.7.2021 Approvazione "Regolamento regionale di contabilità della Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R" e DPGR 16 luglio
2021, n. 9/R. Regolamento regionale recante: "Regolamento regionale di contabilità della Giunta
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R.";

• D.G.R. n. 38-6152 del 2/12/2022 "Approvazione linee guida per le attività di ragioneria relative al
controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati A,B,D della D.G.R. n. 12-5546
del 29 agosto 2017";

Pag 4 di 12



• D.G.R.  n.  3-6447  del  30/01/2023 "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione
(PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella di assegnazione
dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno 2023";

• D.Lgs n. 36/2023 del 31/3/2023 " Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della
Legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

• Legge regionale n. 6 del 24 aprile 2023 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• Legge regionale n. 14 del 31 luglio 2023 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di Accompagnamento e al
Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023";

• Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione finanziario 2023-2025".;

• D.G.R.  5-7818/2023/XI  del  30  novembre  2023:  Bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025.
Attuazione della Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione
del bilancio di previsione 2023-2025";

DETERMINA

per le motivazioni in premessa illustrate e qui integralmente richiamate: 

- di acquistare servizi di formazione con la formula dell’abbonamento, utilizzabili in maniera modulabile e
flessibile;
- di impegnare la somma complessiva di €. 23.772,00, sul capitolo 106601/2023 spesa non ricorrente, fondi
regionali, esente da IVA ai sensi del combinato disposto dell’art. 10 del D.P.R. 633/72 e dell’art. 14, comma
10, della Legge 537/93 a favore di :

- Formel srl - Codice creditore n. 71003 - (C.F. e P.I. 01784630814) 
Importo: € 4.600,00 

- Mediaconsult srl - Codice creditore n. 328562 - (C.F. e P.I. 07189200723)
Importo: € 5.000,00 

- Opera srl - Codice creditore n. 98768 - (C.F.e P.I. 05994580727)
Importo: € 4.302,00 

- PromoPa Fondazione - Codice creditore n. 157652 - (C.F. e P.I.01922510464)
Importo: € 4.950,00 

- Pubbliformez srl - Codice creditore n. 349478 - (C.F.e P.I. 03635090875) 
Importo: € 4.920,00 

e di far fronte alla stessa nell’ambito della disponibilità di cui al capitolo di spesa regionale obbligatoria
106601/2023,  del  bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023, le cui  transazioni  elementari
sono rappresentate nell’allegato “Appendice A – Elenco movimenti contabili” parte integrante e sostanziale

Pag 5 di 12



del presente provvedimento;

- di dare atto che a tali servizi di formazione sono stati assegnati i seguenti CIG:

Formel srl - CIG ZA43DC4E1F
Mediaconsult srl - CIG Z443DC4EB8
Opera srl - CIG Z873DC5117
PromoPa Fondazione - CIG Z853DC5188
Pubbliformez srl - CIG Z4C3DC51DB

- di dare atto che la scadenza dell’obbligazione ricade nell’esercizio 2023;

- di stabilire che l'affidamento del servizio sarà effettuato mediante lettera contratto, il cui schema è allegato
quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione dirigenziale (Allegato1)

- di indicare JBJRON quale codice univoco IPA a cui indirizzare le relative fatture (ufficio IPA - Settore 
Sviluppo e Capitale umano);

- di dare atto che si darà avvio alla fase di liquidazione della spesa a seguito di presentazione di fatture
elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale previa
acquisizione del DURC e della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall'art. 3
della L. 136/2010;

- di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Marco Brandolini, Dirigente
Responsabile del Settore Sviluppo e Capitale Umano;

-  di  dare atto  che il  Direttore dell’ Esecuzione del  Contratto  (DEC) è Adriana Ammendola,  funzionaria
incaricata di Elevata Qualificazione del Settore Sviluppo e Capitale umano.

- di disporre la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi dell’art. 23, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.L.gs. 97/2016.

Direzione della Giunta regionale Settore Sviluppo e Capitale umano
Dirigente Responsabile Unico del Procedimento: Marco Brandolini
Modalità  per  l’individuazione  del  beneficiario:  Affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art.  50  del  D.lgs.
36/2023. 

Beneficiario: Formel srl - Codice creditore n. 71003 -(C.F. e P.I. 01784630814) 
Importo: € 4.600,00 - CIG ZA43DC4E1F

Beneficiario: Mediaconsult srl - Codice creditore n. 328562 - (C.F. e P.I. 07189200723)
Importo: € 5.000,00 - CIG Z443DC4EB8

Beneficiario: Opera srl - Codice creditore n. 98768 - (C.F.e P.I. 05994580727)
Importo: € 4.302,00 - CIG Z873DC5117

Beneficiario: PromoPa Fondazione - Codice creditore n. 157652 - (C.F. e P.I.01922510464)
Importo: € 4.950,00 - CIG Z853DC5188

Beneficiario: Pubbliformez srl - Codice creditore n. 349478 - (C.F.e P.I. 03635090875) 
Importo: € 4.920,00 – CIG Z4C3DC51DB

Pag 6 di 12



Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 
n. 104/2010 “Codice del Procedimento Amministrativo” entro il termine di 30 giorni dalla data di 
comunicazione o di piena conoscenza dell’atto. 

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Piemonte  ai  sensi
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 (Istituzione del
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte).

IL DIRIGENTE (A1007E - Sviluppo e Capitale umano)
Firmato digitalmente da Marco Brandolini

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. All_1_Lettera_contratto.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 7 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 723/A1007E/2023  DEL 19/12/2023

Impegno N.: 2023/23813
Descrizione: ACQUISTO PACCHETTI FORMATIVI IN ABBONAMENTO
Importo (€): 4.600,00
Cap.: 106601 / 2023 - INTERVENTI ORDINARI E STRAORDINARI PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI REGIONALI. SPESE PER 
L'ACQUISTO DI METODOLOGIE E MATERIALI DIDATTICI, PARTECIPAZIONI O CONTRIBUTI 
A SPERIMENTAZIONI E STUDI, PROGETTAZIONE, ISTITUZIONE, SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' FORMATIVE INTERNE, PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI REGIONALI A CORSI, 
CONVEGNI DI STUDI,SEMINARI ED ALTRE INIZIATIVE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE,ANCHE ORGANIZZATE DA ENTI ESTERNI (C.C.N.L. PER GLI ANNI 1998-
2001, COMPARTO DEL PERSONALE DELLE REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: ZA43DC4E1F
Soggetto: Cod. 71003
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 723/A1007E/2023  DEL 19/12/2023

Impegno N.: 2023/23816
Descrizione: ACQUISTO PACCHETTI FORMATIVI IN ABBONAMENTO
Importo (€): 4.920,00
Cap.: 106601 / 2023 - INTERVENTI ORDINARI E STRAORDINARI PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI REGIONALI. SPESE PER 
L'ACQUISTO DI METODOLOGIE E MATERIALI DIDATTICI, PARTECIPAZIONI O CONTRIBUTI 
A SPERIMENTAZIONI E STUDI, PROGETTAZIONE, ISTITUZIONE, SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' FORMATIVE INTERNE, PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI REGIONALI A CORSI, 
CONVEGNI DI STUDI,SEMINARI ED ALTRE INIZIATIVE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE,ANCHE ORGANIZZATE DA ENTI ESTERNI (C.C.N.L. PER GLI ANNI 1998-
2001, COMPARTO DEL PERSONALE DELLE REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z4C3DC51DB
Soggetto: Cod. 349478
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 723/A1007E/2023  DEL 19/12/2023

Impegno N.: 2023/23820
Descrizione: ACQUISTO PACCHETTI FORMATIVI IN ABBONAMENTO
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 106601 / 2023 - INTERVENTI ORDINARI E STRAORDINARI PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI REGIONALI. SPESE PER 
L'ACQUISTO DI METODOLOGIE E MATERIALI DIDATTICI, PARTECIPAZIONI O CONTRIBUTI 
A SPERIMENTAZIONI E STUDI, PROGETTAZIONE, ISTITUZIONE, SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' FORMATIVE INTERNE, PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI REGIONALI A CORSI, 
CONVEGNI DI STUDI,SEMINARI ED ALTRE INIZIATIVE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE,ANCHE ORGANIZZATE DA ENTI ESTERNI (C.C.N.L. PER GLI ANNI 1998-
2001, COMPARTO DEL PERSONALE DELLE REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z443DC4EB8
Soggetto: Cod. 328562
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 723/A1007E/2023  DEL 19/12/2023

Impegno N.: 2023/23828
Descrizione: ACQUISTO PACCHETTI FORMATIVI IN ABBONAMENTO
Importo (€): 4.302,00
Cap.: 106601 / 2023 - INTERVENTI ORDINARI E STRAORDINARI PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI REGIONALI. SPESE PER 
L'ACQUISTO DI METODOLOGIE E MATERIALI DIDATTICI, PARTECIPAZIONI O CONTRIBUTI 
A SPERIMENTAZIONI E STUDI, PROGETTAZIONE, ISTITUZIONE, SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' FORMATIVE INTERNE, PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI REGIONALI A CORSI, 
CONVEGNI DI STUDI,SEMINARI ED ALTRE INIZIATIVE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE,ANCHE ORGANIZZATE DA ENTI ESTERNI (C.C.N.L. PER GLI ANNI 1998-
2001, COMPARTO DEL PERSONALE DELLE REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z873DC5117
Soggetto: Cod. 98768
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 723/A1007E/2023  DEL 19/12/2023

Impegno N.: 2023/23836
Descrizione: ACQUISTO PACCHETTI FORMATIVI IN ABBONAMENTO
Importo (€): 4.950,00
Cap.: 106601 / 2023 - INTERVENTI ORDINARI E STRAORDINARI PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEI DIPENDENTI REGIONALI. SPESE PER 
L'ACQUISTO DI METODOLOGIE E MATERIALI DIDATTICI, PARTECIPAZIONI O CONTRIBUTI 
A SPERIMENTAZIONI E STUDI, PROGETTAZIONE, ISTITUZIONE, SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA' FORMATIVE INTERNE, PARTECIPAZIONE DI DIPENDENTI REGIONALI A CORSI, 
CONVEGNI DI STUDI,SEMINARI ED ALTRE INIZIATIVE DI FORMAZIONE 
PROFESSIONALE,ANCHE ORGANIZZATE DA ENTI ESTERNI (C.C.N.L. PER GLI ANNI 1998-
2001, COMPARTO DEL PERSONALE DELLE REGIONI ED AUTONOMIE LOCALI).
Macro-aggregato: Cod. 1030000 - Acquisto di beni e servizi
CIG: Z853DC5188
Soggetto: Cod. 157652
PdC finanziario: Cod. U.1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e 
addestramento n.a.c.
COFOG: Cod. 01.3 - Servizi generali
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. CO - Commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma: Cod. 0110 - Risorse umane

Pag 12 di 12


		2023-12-19T11:46:04+0100
	MARCO BRANDOLINI


		2023-12-20T01:03:08+0000
	Timestamp-1




